
 

 

1 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 25.punkts) 

Talsos  

 

31.03.2022.             Nr.111 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Jaunas kultūras pasākumu vietas “Ziemeļpiekrastes valgums” labiekārtošana Kolkas 

pagastā” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Kolkas pagasta pārvaldes par to, ka ir 

nepieciešams labiekārtot kultūras pasākumu norises vietu – laukumu starp Kolkas Tautas namu 

un jūru, kur tiek organizēti vietējās nozīmes kultūras pasākumi tūristiem un vietējiem 

iedzīvotājiem. Laukumā ir organizēti saulrieta koncerti, kā ilggadēja tradīcija ir nostiprinājusies 

Ugunsnakts pasākuma norise, ģimenes svētki un citi vasaras brīvdabas kultūras pasākumi 

Kolkā.  

Projekta ietvaros paredzēts labiekārtot atpūtas laukumu 0,3 ha platībā. Teritorija tiks 

iekārtota ar speciāla dizaina koka soliem (koka laivas) atbilstoši piekrastes tematikai, izveidots 

valgums (zvejas laivu stāvvieta jūrmalā), kā arī ugunskura vieta. Ar šo ideju plānots piedalīties 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 12.kārtā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” ar projektu “Jaunas kultūras pasākumu vietas 

“Ziemeļpiekrastes valgums” labiekārtošana Kolkas pagastā” (turpmāk – projekts). Projekta 

pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 2 “Publiskās infrastruktūras attīstība kvalitatīvai 

dzīves videi un sabiedrības iniciēto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu izaugsmei”. Projekta 

mērķis ir izveidot sabiedrībai pievilcīgu kultūras, atpūtas un brīvā laika pavadīšanas vietu, 

veicināt kultūrvides attīstību Kolkas pagastā. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 50 000,00 EUR. Projekts 

īstenojams saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumu Nr. 590 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”” 22.2.apakšpunktu un 

biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās 

attīstības stratēģija 2015. – 2020.gadam” ELFLA rīcības plānu. Projektu iesniegšanas termiņš 

ir 2022.gada 11.aprīlis.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 23149,00 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 23149,00 EUR. Publiskais finansējums ir 20834,10 EUR. 

Pašvaldības 10% līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām ir 2314,90 EUR. Projekta 



 

 

2 

 

atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas 4166,82 

EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Vidēja termiņa prioritāti VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virzienu 

RV3 “Kultūrvide”, uzdevumu U10. “Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi”, rīcību R10.3. “Attīstīt kultūrvietu apkārtējo teritoriju un piekļuvi”, pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, saskaņā ar Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2022. gada 17.marta lēmumu un Finanšu komitejas 2022. gada 

23.marta lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Jaunas kultūras pasākumu vietas “Ziemeļpiekrastes valgums” 

labiekārtošana Kolkas pagastā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 18982,18 EUR (astoņpadsmit 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit divi euro 18 centi), tai skaitā pašvaldības 10 % 

līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām 2314,90 EUR (divi tūkstoši trīs simti 

četrpadsmit euro 90 centi).  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 18982,18 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti astoņdesmit divi euro 18 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 

2023.gada budžeta. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Laumane 20267675 

ilze.laumane@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Kolkas pagasta pārvaldei. 

 

mailto:ilze.laumane@talsi.lv

